
Zápis ze zasedání výboru Komise pro práci s veřejností a muzejní 

pedagogiku 

29. 1. 2024, Masarykovo muzeum v Hodoníně 
 
Přítomné členky výboru: Lucie Jagošová, Eva Sadílková, Markéta Brhlíková 
Hosté: Michaela Zálešáková, Hana Novotná 
 
Program jednání: 

1) Příprava a organizace konference Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci VIII. 
2) Obsahový, lokační a časový rámec konference 

3) Časový harmonogram dílčích příprav 
 
Průběh jednání: 
Ad 1) 
V součinnosti se zástupkyněmi Masarykova muzea v Hodoníně  Michaelou Zálešákovou a 
Hanou Novotnou byla projednána příprava a organizace konference Aktuální trendy 
v muzejní prezentaci a edukaci VIII., která letos proběhne opět v třídenní podobě v termínu 
30.9.2024 – 2.10.2024 v prostorech Masarykova muzea v Hodoníně. 
 
Ad 2) 
Tématem letošní konference bude Pestrost v muzejní edukaci. Během tří dnů konference 
nabídne opět pestrou paletu konferenčních příspěvků, tematických workshopů, prohlídek, 
inspirační Tržiště s prezentacemi ukázek dobré praxe a společenský večer. 
Konference proběhne v sálu Evropa Masarykova muzea v Hodoníně, během workshopů a 

prohlídek budou navštíveny i další pobočky Masarykova muzea v Hodoníně: Slovanské 
hradiště v Mikulčicích, Městské muzeum Veselí nad Moravou a Vlastivědné muzeum Kyjov. 
  

Ad 3) 
Přítomné členky výboru v součinnosti se zástupkyněmi Masarykova muzea v Hodoníně 
stanovily časový harmonogram dílčích organizačních kroků nezbytných ke zdárnému 
průběhu konference (vytvoření anotace, tematické bloky, rozeslání pozvánek, e-přihlášky, 
uzávěrka konferenčních příspěvků, finalizace obsahové podoby programu). 
 
 

Zapsala: Markéta Brhlíková 


